



## Dr méd. Michel-Ange Morales

Spécialiste en Gynécologie et Obstétrique, membre FMH.

---

### Compétences

A l'issue de ses études à la Faculté de médecine de Genève, Michel Ange Morales obtient son Diplôme de médecin en 1991. Il commence sa carrière en tant que médecin-assistant dans différents hôpitaux (Genève-HUG, Montreux, Nyon) de 1991 à 1994. Dès 1995, il travaille dans le service de gynécologie et obstétrique de la Maternité de Genève. En 1999, il est nommé Chef de clinique adjoint de ce même service, puis Chef de clinique en 2001.

En 2000, Il obtient son Doctorat en médecine et son titre de Spécialiste FMH en gynécologie et obstétrique en 2002. De 2001 à 2009, le Dr Morales est médecin-adjoint du Chef de service et responsable de l'unité d'obstétrique à haut risque dans le Département de gynécologie et d'obstétrique de la Maternité de Genève. 2009, toujours à la Maternité de Genève, il est médecin associé à 25% en salle d'accouchement, chargé de la supervision et de la formation de jeunes internes. Il conservera ce poste jusqu'en janvier 2015.

Il est agréé à la Clinique Générale-Beaulieu depuis 2009 et s'installe en pratique privée la même année.

De 1998 à 2008, le Dr Michel Ange Morales a mené une activité d'enseignement prégradué, postgradué et paramédical, notamment à l'Ecole du Bon Secours et en milieu clinique. Participant régulièrement, en qualité de conférencier, à des congrès, en Suisse et à l'étranger.

Il a également publié de nombreux articles dans des revues scientifiques nationales et internationales. Il est membre de la FMH depuis 1993 et de la Société suisse de gynécologie et obstétrique depuis 1996.

En outre, le Dr Morales a été membre du Conseil des utilisateurs des HUG dès janvier 2000, du groupe projet 56 (construction de la nouvelle Maternité). Représentant de l'obstétrique pour la salle d'accouchement, le bloc opératoire, l'admission et l'accueil, de la commission de l'infection des HUG dès mars 2002. Ainsi que le groupe de développement et animateur pour le projet ENSEMBLE (sécurité en salle d'accouchement) dès 2003, et cela jusqu'à son départ des HUG.

### Formation

Depuis 2002	Titre de spécialiste en gynécologie et obstétrique
Depuis 2000	Doctorat à la Faculté de Médecine de Genève
1991-1994	Médecin-assistant au sein de différents hôpitaux (HUG Genève, Nyon, Montreux)
1991	Diplôme de médecin

## Expérience professionnelle

Depuis 2009	Enseignement à la Haute école de Santé à Genève.
Depuis 2009	Installation en cabinet privé
Depuis 2001	Chef de clinique à la Maternité de Genève, HUG
Depuis 1995	Médecin dans le service de gynécologie et obstétrique de la Maternité de Genève
2009-2015	Médecin associé à la Maternité des HUG à 20%
2004-2009	Médecin responsable de l'unité d'Obstétrique à risque
2002-2009	Médecin adjoint du chef de service d'Obstétrique
1999-2001	Chef de clinique adjoint de la Maternité de Genève
1993	Membre de la FMH

## Accréditation

[Clinique Générale-Beaulieu](#)

## Spécialités

[Gynécologie](#)

[Obstétrique](#)

## Contactez-nous

**Clinique Générale-Beaulieu**  
Chemin Beau-Soleil 22  
1206 Genève

T +41 22 347 65 86

[Téléchargez la vCard](#)